2023 年 9 月

お客様各位

                                         日新信用金庫

                                   （登録番号：T5140005005827）

インボイス制度開始に伴う当金庫の対応について

 平素は日新信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 さて、当金庫では 10 月 1日から開始するインボイス制度への対応を下記のとおりとさせていただきます

ので、よろしくお願い致します。

※インボイス制度の詳細については、税務署や顧問税理士等にご確認ください。

記

１． 当金庫のインボイス交付方法について

（１） 営業店窓口等でお支払いいただく各種手数料について

営業店窓口等でお支払いいただく振込手数料、残高証明書発行手数料及び両替手数料等は、インボ

イスの要件を満たした「振込金受取書」や「手数料受取書お客さま控」を交付いたしますので大切に

保管してください。

（２） 自動振替等でお支払いいただいている各種手数料について

   預金口座より自動振替等でお支払いいただいているインターネットバンキング手数料、貸金庫使用

料及びでんさいサービス利用手数料等は、原則、電子交付とさせていただきます。電子交付について

ご不明な点やご質問等がございましたらお気軽にお問合せください。

※お問い合わせ先：日新信用金庫 総務部 ０７８－９１２－４５７６（平日９:００～１７:００）

  ＜インボイス交付手数料＞

交付方法 手数料（消費税込み） 備考欄

電子交付 無料 原則、電子交付とさせていただきます。

郵送交付 2,640 円（年間） 1 か月毎、3 か月毎、半年毎、1 年毎の交付をお選びいただけます。

店頭交付 2,640 円（1 通） 店頭交付の都度手数料をいただきます。

（３） ＡＴＭおよび自動両替機でのお取引について

   ３万円未満のＡＴＭや自動両替機の手数料はインボイスの交付義務が免除されていますので、イン

ボイス制度に対応した様式改定は実施していません。お客さまが一定の事項を記載した帳簿を保存す

ることで消費税の仕入税額控除を受けることが可能になります。

２． 当金庫へのインボイスのご提出について

 インボイス制度開始以降に、当金庫がお客さまに対して消費税を含む代金（対価）をお支払いする

際、お客さまが適格請求書発行事業者の登録を受けている場合には、当金庫へインボイスの提出をお

願いいたします。

                                             以上